Cum quasi loco, uel uice significat, quod tamen frequens non est, ut Plin. de urticis, *Ora ei in radices esse traduntur.* Quintus Curtius, *Igitur rex Babylonie Agaticem in praesidem esse iussit.*

Cum ad similitudinē uel formam significat. Verg. *Portus ab Eoo fluctu curuatus in antrū.* Idem, *Tum uero in numerū faunosq; ferasq; uideres, pro in similitudinem uel formā antri: et similitudinem numeri, id est*

rithmi (ut Servio placet) Apul. Lapis parius in Dianam factus. Verg. Continuo in sylvis magna ui flexa domatur in burim, & curui formā accipit ulmis atritri. Cum usq; ad. Varro, plerq; pariunt in decem annos, quaedam etiam in plures. Mart. In lucem semper Acerra bibit. Cum ante significat. Ter. Vereor te in os laudare. Hoc tamen et per ablatiuū effertur. Curt. In oculis maiora duo omnium nauigia summersa sunt.

Cum super significat, ut, Dormit in aurem. Et Varro, Qui onera extollere in iumenta possit. Simili modo cum ad interpretamenta refertur, ut Donatus in Terent. Seruius in Vergil. Si modo hæc loquendi ratio apud probatos inuenitur. At ablatiuo iungitur, cum pro inter accipitur, ut Sallust. Igitur Imperator omnes res ferè asperas per Iugurthā agere, in amicis habere. Quin. Neq; Tiburcinabundum iam in nobis quisquam dixerit, pro inter. In hac tamē significatione et in accusatiuo legitur. Cic. de nat. deorum, Homines morte deletos reponere in deos. Itē cum, intra locum uel rem consistere uel agi aliquid significat, ut Vergil. Lucus in urbe fuit media letissimus umbra. Idem, Tum cornix plena pluuia uocat improba uoce, Et sola in sicca secum spatiaitur arena. Ad hunc modum dicimus. Terent. in Andria. Verg. in Aeneide. Et, Venisti in ipso tempore, Aliter quoque, ut Plin. Alterutrum quidem fore in causa, hoc est, plenilunium aut interlunium, non erit dubium. Vbi significatur uel pro causa, uel plane causam in accusatiuo.

Sub

Sub accusatio iungitur cum uel paulò ante uel circa significat. Caesar, Dies continuos triginta sub brumã esse noctem. Suet. in Aug. Sub horã pugnae tã ardeò repente somno deuinctus, ut ad dandũ signum ab amicis excitaretur. Liu. Vtrinq; legati forte sub idem tempus ad res repetendas missi. Hoc modo et cũ ablatiuo legitur. Plin. de ceruis, Cornua soli animalium omnibus annis stato ueris tempore amittunt. Ideo sub ipsa die q̄ maxime inuia petunt. Itẽ cum paulo post significat. Cic. ad Plancũ, Cũ his frigiditas sane et incõstantes recitasset literas Lepidi, sub eas statim recitatae sunt tuae. Et cum per. Verg. Et simulachra modis palentia miris Visa sub obscurũ noctis. Idem, Et sub noctem cura recurrit. Et cum pro in. Idem, Nanq; sub ingenti lustrat dũ singula templo. Item cum pro in ò siue subter ponitur, sed cum motu ad id cui praepositur, ut Vergilius, Postesq; sub ipsos Nituntur gradibus. Nam sine tali motu ablatiuum uult. Vergilius, At illum sub pedibus Styx atra uidet manesq; profundis, Hora. Et adhuc sub iudice lis est. Videri potest et quũ motus aliquis intelligitur, ablatiuo coniungi. Ut, Arma sub aduersa posuit radiantia quercu. In illis autem, Sub die, sub manu, nescio an pro intra, interpretare. Seneca ad Luc. Consilium nasci sub die debet. Hoc quoq; tardum est nimis. Sub manu quoq; quod aiunt, consiliũ nascatur. Suet. in Aug. Et quocelerius ac sub manu annunciari cognosciqu; posset.

Super cum subter praepositionis contrarium significat.

ficat, item cum pro, uel de, uel ob uel post significat, ablatiuo iunctum reperitur. Verg. Fronde super uiridi sunt nobis mitia poma. Idē. Nec super ipse sua motitur laude laborem, id est, pro sua laude. Idem, Multa super Priamo rogans, super Hectore multa, pro de Priamo. Cic. At. Hac super re scribam ad te. Idem, Hac super re scripsi ad te. Tac. Multus ea super re, uariusq; rumor. Quo modo Gell. fere loquitur. Ver. His accensa super iactatos equore toto, Troias reliquias Danaū &c. id est, Ob hæc, uel post hæc? Accusatiuo uero cum prope significat, ut Liuius, Situs est, quemcunq; cum dici ius fasq; est super Nemicum amnem. Et pro in, ut ad interpretationē refertur, ut cum dicimus, Seruius super Ver. Et cum ultra significat, uel inter, quasi in tempore. Verg. Saturno quondā super & Garamantas & Indos Proferet imperiū Liu. Super ripas Tyberis effusus, pro ultra, utrobique. Suet. in Cæsare, Pridie quam occideretur, in sermone nato super cœnam apud Marcum Lepidum, quis nam esset finis uitæ cōmodissimus: repentinum inopinatumq; prætulerat. Aliquando tamen ablatiuo pro ultra iungitur, ut nocte super media. Sicuti rursus in prima & propria significatione nempe ut est contrarium subter, interdum accusatiuo. Ver. Furor impius intus Sæua sedens super arma.

Subter:

Subter uno significato modo accusatiuo iungitur apud autores, modo ablatiuo Liu. Pugnatū est super, subterq; terrā. Stat Desilit in campos qui subter moenia nudos

nia nudos Afferuat mane, Verg. Cum tamen omnes Ferre libet subter densa testudine casus.

Similiter clam accusatiuo, ut Cicero, Timens ne sa Clama-  
cinora eius clā ut uos essent. Plautus in Mer. Ratus clā  
patrem meum posse habere. Ablatiuo. Idem, Is amare  
occepit Alcumnam clam uiro. Cicero Attico, Quin  
etiam paulo clam ijs eam uidi.

Tenus ablatiuum post se tum sigularem, tum plu-  
ralem recipit, ut Pube tenus, Pectoribus tenus. Geniti Tenus.  
uum uero tantum pluralem, ut Crurum tenus. Sic ta-  
men Seruio praepositio non est, sed aduerbium

Priuatim tenus & uersus, praeter reliquarum natu-  
ram sequuntur dictiones quibus in seruiunt, ut Romam  
uersus, Pube tenus. Earumq; naturam & Cum imita-  
tur post prouocabulū & quaedā pronomina, ut, Qui-  
cum, quocum, quibuscum, mecum, tecum, secum, no-  
biscum, uobiscum. Sunt qui ijs addant procul, quod  
tum ablatiuo iūgitur, idq; frequentius. Tac. Nec pro-  
cul caede aberam. Tum accusatiuo Plin. nat. hist. Vil-  
la est Campaniae haud procul Neapolim. Liui. Locus  
procul muros satis æquus agendis uineis fuit.

ADVERBIORVM CONSTRUCTIO:

Aduerbia quoq; partim in quosdā casus, partim uer-  
borū modos tēporaue, partim in quaedā priuatim  
nomina ius habent, ut per species contemplari licebit  
Ex ijs igitur quae loci esse diximus, genitiuis iuncta  
legimus. Vbi, utinā nusquā, eo & longe, ut ubi gen-  
tiū, ubinam gentium. nusquā gentium, longe gentiū

Aduerbia  
in genitiuū.

Cic. ad Att. Tu aut longe gentium. Eo loci De proci-  
uero, siue præpositio sit, siue aduerbiū, mox dictū est.

Vsq̄que:

Vsq̄que quod tum loci, tum temporis aduerbium est, his  
præpositionibus coniunctū legitur. Ab, ut, Siculo pro-  
spexit ab usque Pachino. Ad, ut, usq̄; ad sydera notus.  
Ex, ut, ex Aethiopia est usq̄; hæc. In, ut, usq̄; in sumē.  
Sub, ut usq̄; sub obscurū noctis. Item ex his quæ tem-  
pus significant, genitiuo iunguntur, Tūc, interea, pri-  
die, postridie, ut, tunc temporis, interea loci, nisi hoc  
compositum dicas. Pridie eius diei. Iust. Tunc tēporis  
Per sarum Cambysi mediocri uiro. Idē in Aem. Probo  
legitur, sed locus non succurrit. Tere. Te interea loci  
cognoui. Cic. ad Lentul. Quod iā illam sententiā Bibu-  
li de tribus legatis, pridie eius diei fregeramus. Caesar  
de bell. Gall. Postridie eius diei Caesar præsidū utriq̄;  
castris, qd̄ satis esse uisū est, reliquit. Nā q̄ hæc poste-  
riora cū accusatiuis legūtur, uel enallage est, Cic. ad  
Att. Tu pridie cōpitalia memēto, balncū calefieri iu-  
bebo. Li. Etiā postridie Idus rebus diuinis supersederi  
iussum est. Vel eclipsis præpositionum, ante & post.

A. uerbia  
in uicid præ-  
teritis:

Dudum pridem, & nuper præteritis uerborum iun-  
gi postulant. Ter. Narro huic, quæ tu dudum narraſti  
mibi. Plin. nat. hist. Ipsi uero pridem uidimus eadē ser-  
me omnia, præter pubertatem in filio Cornelij Taciti  
equitis Romani. Cic. Neq̄; enim assentior his, qui nu-  
per hæc differere cœperunt. Hoc tamen & cum præ-  
senti coniunxit Teren. in Heaut. Quanquam hæc nu-  
per inter nos notitia admodum est.

Iam dudum

Iamdudū et iampridem præsens magis uolunt. Sed Iamdudum  
 ubi manere adhuc actio, nō cessasse intelligitur. Ter. Iampridē  
 Iamdudū animus est in patinis. Verg. Iampridem no-  
 bis cœli te regia Cæsar Inuidet. Idem, iampridē à me  
 illos abducere Thestylis orat. Sed nōnunquam & præ-  
 teritū admittunt, ut Plau. Iamdudum mulier tibi non  
 imprudens aduersabar. Plm. Iamdudū ex eadem Hi-  
 spania zoeliton uenit in Italiā plagis utilissimū, Idem  
 Quod maiores nostros iampridem fecisse manifestum  
 est. Sal. Iampridem equidem nos uera uocabula rerū  
 amisimus: Iamdudum uero pro continuo uel quamprimum. omnibus modis & temporibus iungi potest. Si-  
 milem his constructionem habet iamolim. Quim. Olim  
 iā imperator inter fulgentes uirtutes tuas liuor locū  
 querit: pro iā longo tempore. Verg. At iam olim se-  
 ras posuit cū uinea frondes. Donec pro quandiu fini-  
 tiuos uerborū adsciscit modos. Ouid, Donec eram so-  
 spes. Et pro quoad uel quousq; modos itē infinitiuos.  
 Liu. Donec ad hæc tempora, quibus hæc uitia nostra,  
 nec remedia pati possumus, peruentū est. Ver. Donec  
 regina sacerdos Marte grauis geminam partu dabit  
 lilia prolem. Idem, Cogere donec oues stabulis nume-  
 rumq; referre iussit. Modo subiunctiuos. Colu. Donec  
 ea aqua, quam adieceris, decocta sit.

Iamolim

Donec:

Dum

Dum de re præsenti non perfecta, fatendi modo iun-  
 gitur. Tere. Dum apparatus uirgo in conclau. Idem  
 Dum hæc mecū reputo. Etiā pro donec. Verg. Tityre  
 dum redeo, breuis est uia, pasce capellas. Cice. Ego in

arcano operior, dum ista cognosco. Idem Atti. Quod si totum persuadere tibi non possum, saltem dum quid de Hispanis agamus, scitur, expecta. Et pro quaudiu. Terent. Ego te meum dici tantisper uolo, dum quod te dignum est, facis. Pro dummodo uerò aliàs potenti. Idem, Dum id efficias, quod cupis, neq; modum benignitatis, neq; quid me ores, cogitas. Idem, dum prosim tibi. Sallust. Neq; id quibus artibus assequeretur, dum sibi regnum pararet, quicquam pensi habebat. Aliàs subiunctiuo. Teren. Dum ne ab hoc me falli comperiam Chreme. Et pro donec, subiunctiuo. Vergil. Tertia dum latio regnantem uiderit etas.

Quoad.

Quoad pro quaudiu, indicatiuis. Terent. Phorm. Quid senem quoad expectatis uestrum? Et subiunctiuus. Cic. Ut quoad possem & liceret, ab eius latere nunquam discederem. Pro donec, subiunctiuus. Plancus Ciceroni, Omnia ut integra seruem, dabo operam quoad exercitus summittatis.

Non:

Ex negandis aduerbijs Non, omnibus modis præter imperatiuum iungi potest, ut, Non facio, utinam non faciam, non fecissem, quum non facerem, non facere.

Ne uerò prohibendi aduerbiũ secūdis personis nõ solum subiunctiuorum (ut Seruius præcipit) sed etiam imperatiuorũ. Et horũ quidẽ, ut Ver. Ne sæui magna sacerdos. Idem, Ne pete cõnubijs. Idem, Ne fugite hostitium, neue ignorete Latinos. Liu. Crasino die oriente sole in aciem redite, erit pugnandi copia, ne timete. Subiunctiuorum uero, ut Teren. Ego quoq; una perco

perco, quod mihi charius est, ne isthuc tam iniquo pati-  
 tiare animo. Plin. ad Suet. Aut si tutius putas illud,  
 cantissimi cuiusq; præceptū quod dubites, ne feceris.  
 id ipsum rescribe. Ter. Hic nebulo magnus est, ne me  
 tuas, Ne tamen pro non, etiam alijs modis & personis  
 merito adiūgitur. Optatiuo, ut Cicero, Sed ne uiuam  
 si tibi concedo. Mart. Ne ualeam, si non multo sapit  
 altius istud. Ter. Quod utinam ne Phormioni id sua-  
 dere, in mentem uenisset. Subiunctiuo, ut Ter. Hoc mo-  
 do te obsecro, ut ne credas á me allegetū hūc senem.  
 Equidem (ut Seruius notat) cum non solum pro, Ego  
 quidem, ut apud Vergiliū ubiq; sed etiam pro qui-  
 dē accipiatur, nō immerito diuersis personis iūgitur.  
 Verg. Equidē per littora certos Dimittā. Persius, Nō  
 equidē hoc dubites, amborū scedere certo consentire  
 deos. Idem, Per me equidem sint omnia protinus alba.  
 Cic. Att. Equidem id erat primū & maximū Clodiæ.

Equidem

Iurandi aduerbijs finiendi modus, uel potentialis  
 maximē conuenit. Ter. Perecastor scitus puer natus  
 est à Pamphilo. Et, Non hercle fecissem.

Iurandi ad  
uerbia.

Que uero hortandi uocantur, imperatiuos omnia  
 poscunt, ut, Dic sodes, Vide sis. Quedā tamen cū di-  
 scretione. Nā age, singularē fere postulat. Ter. Age,  
 si hic satis sua sponte non insanit, instiga. Rarius plu-  
 rali iungitur, ut Val. Flac. Vos age funereas ad litto-  
 ra uoluite syluas. Plaut. Age, licemini. Age sultis Agi-  
 te plurali. Verg. Quare agite ô testis iuuenes succedi-  
 te nostris. Agedum, utrique. Plau Asinar. Agedum

Hortandi:

istū ostende, quē conscripsisti syngraphū. Cic. Sic age dū cōserte nunc cū alijs uitā Pub. Syl. nobis populoq; Ro. notissimā. Quint. Agedū, si uidetur, extra portas prospicite. Agitedū, plurali. Liu. Agitedū ite mecum

Vocandi aduerbia nominum iunguntur uocatiuis, ut, O Melibœe, O sceleste. Amabo & amabote siue aduerbia sunt hortantis. siue interiectionis blandientis, licet singularium speciem prebeant, tamen singularibus et pluralibus accommodant ut. Singularibus, ut Cicero ad Quintum fratrem, Amabote aduola, consolabor te, Pluralibus. Plautus Trucul. Propera te, afferte mensam amabo. Idem Rud. Quò amabo ibimus? Idem. Ite, inquam, domum amabo.

Optandi:

Optandi aduerbia ut optatiuorum sunt propria, ita merito ijs solis iunguntur. Ter. Vtiam sic sint, qui mihi male uolunt. Verg. O si remeasset in urbem Idem, Si nūc se nobis ille aureus arbore ramus Ostendat Idem, O tantum libeat mecum tibi sordida rura, Atq; humiles habitare casas.

Quantitatis

Quantitatis aduerbia genitiuos post se recipiunt, ut, Satis sapientiæ, Parum animi. Præterea, multum, paulum, & paululum, si modo aduerbia sunt, ut, Multum eruditionis, Paulum ocij.

Diuerfitatis:

Quæ diuerfitatis appellauimus, nempe, aliter et secus, in ablatiuū generalis qualitatis feruntur. Multo aliter, Paulo secus. Quorum naturam duo illa temporis imitantur. Ante et post, ut, Multo, ante, Paulo post Varro de re Rust. Præterea habēda ratio, quāto ante quam

quàm incipiat admissura fieri, mares à foeminis secretos habeant. Quibus addi, ut uidetur potest, Clam, ut Cic. Att. Quinetiam paulo clam ijs eam uidi.

Quæ cōparatiui & superlatiui gradus sunt, nominibus his à quibus proxime ducuntur, similem cōstructionem habent, ut Doctius illo, et doctissime omnium. Propius illo, Proxime omnium, proprius uero cum datiuo legitur. Vergilius, Propius stabulis armenta tenebat, Vtrunq; uero tam propius, quam proximè, accutiuo, sicut prima eorum origo, iunctū reperitur. Cicero ad Octa. Cur medio castra itinere longius aduersariorū castris, et propius urbem mouētur? Idem pro Mil. Proximè deos accessit. Idē Att. Officiū meū esse putauī, quam proximè hostem esse. Hircius, Cum propius hostem accessisset. Legimus, & propius ad deos, & propius à terris. Cicero pro Ligario, Homines enim ad deos nulla re propius accedere, quam salutem hominibus dando. Idem de natura deorum, Infra autem hanc propius à terra Iouis stella fertur.

Hæc intentionis aduerbia, per et quam, illud Latine constructionis ius proprium habent, quod, Per, absolutis iunctū legitur. Terentius, Perpulchra credo dona haud nostris similia. Itē quibusdā uerbis, ut Peruelim, perplacet. Rarissime superlatiuis, ut Columel. Adhuc perpaucissimis contigit agricolis. Quam uero superlatiuis. Terent. Si quisquam est, qui placere se studeat bonis quam plurimis. Quintil. Vt in manus hominum quam emendatissimi ueniant, rarissime aliter, ut Plin.

Quare

Comparatiui superlatiui gradus:

Intentionis Per:

Quam:

Quare, quæso, nisi ut quam multi eas conserui inferrent. Sed quum talia rarissima sint (quod dicendum semel fuerit) qui similiter ueteribus loqui studebit, non committet, ut ea frequenter, in quibus, si non per incuriam sunt admissa, certe illi suere parcissimi. Quam, pro quantum positiuis iungitur, siue in finite lagatur, ut Cic. Videte, quam ualde malitiæ suæ confidat. Siue interrogatiue, ut Tere. Reiecit se in eum flens quam familiariter. Quibusdam tamen interpositis uerbis, cuiusmodi sunt, possum, ualeo, et synonyma, tum superlatiuis, tum positiuis, additur. Et superlatiuis, ut Sallustius, Iugurta quam maximas potest copias armat. Cæsar Cōmentar. Itaq; frumentaria quam celerrime potuit cōparata. Positiuis, ut Cic. Philip. Sed reliquum cursum uita, quam quidem possum breuiter, perstringam. Cum iisdem uerbis & Ut, pro quam uel quantum subinde positum legas. Cicero de Oratore, Hæc ut breuissimè dici potuere, ita à me dicta sunt.

Vt.

Quantum.

Etiam non minus eleganter nomen ipsum. Quantum, ut Cicero de Amicitia, Tanta est inter eos quanta maxima potest, morum studiorumq; distantia. Quintilianus, Cum aliquid adhibitaq; quanta maxima potest cura diligenter elimauerit.

Rei non  
Plane  
peractæ ad  
uerbia:

Ex aduerbijs ijs, quæ rei non planè peractæ appellauimus, Fere, & cum uniuersali signo & apposito et omisso, idem subinde ualeat, ut in festis fere hac utor ueste pro fere semper. Et sic fere utitur, pro ubiq; uel ab omnibus. Et Romani fere orbè subegerunt, pro fere totum

totum orbem. Cic. Neganda ferè sint omnia. Quintil.  
Nam in omnibus fere minus ualent præcepta, quam  
experimenta. Idem, His fere ueteres facultatem dicen-  
di exercuerunt, pro ueteres omnes.

Illa uerè complexa, perquam, sanequam ualdequã, Perquam  
admodumquam, minusquam, oppidoquam, & oppi-  
doperquam absolutis nominum maximè iunguntur, et  
quibusdam uerbis. Ser. Sul. ad Ciceronem, Sanequam,  
pro eo ac debui, grauiter molesteq; tuli. Decius Bru-  
tus ad Cic. Nam suos ualdequam paucos habet. Tit.  
Liui. Nec enim multa solum, sed etiã pleraq; oppido  
quam parua erant. Cæsar in Commen. Quibus rebus  
oppidoperquã pauci sub pellibus acquiescebant. Cic.  
ad Quint. fratrem, Sanequam refixit. Cælius ad Ci-  
cer. Sanequam litteris. C. Cæsar's sumus cõmoti. Plin.  
ad Suram, Perquã uelim scire esse phantasmata, seu  
habere propriam figurã numenq; aliquod putes. Ra-  
rissime autem iungitur superlatiuis, ut Curtius, Besti-  
quoq; Bactrianorum ducem, perquam maxime possset  
exercitu coacto, descendere ad se iubet. Pomp. de ori-  
gine iuris. Nam antè eum Seruius duos libros ad Bru-  
tum perquam breuissimos ad edictum subscriptos reli-  
quit Similè his et illa naturã habent. In primis, in pau-  
cis, cū paucis, inter primos, inter paucos, super om-  
nes, ante alios, præter ceteros, ut quæ absolutis fræ-  
quenter iungãtur. Sal. Tamen in primis arduum uide-  
tur res gestas scribere. Idem, Id facinus ego in primis  
memorable existimo. Superlatiuis raro iuncta legas.

Sicut

Sicut in illo Cice. in Verr. Homini in primis gloriosissimo respondet. Pli. de Absynthio, Cōuenit dicere herbe facillime atq; inter paucas utilissime. Et Ver. Petit ante alios pulcherrimus omnes, Turnus. Raro etiam comparatiuis, ut in illo Vergilij, Scelere ante alios immanior omnes. Et Suet. in Galba, Præter cæteras altiorum & dealbatam crucem statui iussit.

Longe:

Longe uero pro ualde comparatiuis additur et superlatiuis. Quint. Longe omnium quos quidem mihi uidere contigit, præstantissimus Domitius Afer, Vergilius, At pedibus longe melior Lycus. Præterea his quibus diuersitas significatur, partim aduerbijs, cuiusmodi sunt, secus, aliter, ut Longe aliter, Longe secus. Cicero de Amicitia, Quod longe secus est, Partim nominibus, ut, Alius, diuersus, dissimilis, alienus. Sal. Longe mihi alia mens est, patres Cons. Pari modo ijs, quæ superlatione quadam important, siue ea uerba sint, ut Vinco, supero, et quæ ex præ, post & ante componuntur, ut præcello præsto, posthabeo, antecello, Quint. Sed cum longe præcedunt ingenia uiuentium. Siue nomina sint ut princeps, præcipuus, primus. Idem, Quinti. Nouem uero Lyricorum longe Pindarus princeps. Cum his autem proximis nominibus, & generaliter superlatiuis etiam Facile pro haud dubie sæpe iungitur. Cicero pro Rabir. Virum unum totius Græciæ facile doctissimum Platonem. Idem pro Ros. Non solum municipij Lariuatis, ex quo erat, sed etiam religionis illius & uicinitatis uirtute, existimatione, nobilitate facile princeps.

Facile

Quint.

Quint. de Euripide. In effectibus tum omnibus, tum in  
 ijs quæ miseratione cōstant, facile præcipuus et admi-  
 randus maxime est. Dicimus etiã facile secundus, sed  
 pari modo ad dignitatem referentes magis, quã ordi-  
 nem. Alia quoq; quæ ad intentionē referuntur, super-  
 latiuus iunguntur, ut Eximie, Egregie. Colu. Stagnum  
 censemus eximie optimum, quod sic positum est.

Eximie:  
Egregie

Ex similitudinis aduerbijs, quæ imaginem potius in-  
 nuunt, uerbi quidē subsistendi subiunctiuus iunguntur  
 fereq; si præsens præcedit, præterito imperfecto, ut,  
 Incedis, ueluti rex esses. Aliorum uero uerborum po-  
 tentialibus potius. Incedis, ueluti rex incederet. Et, Fa-  
 cis, ueluti uir probus faceret. Mimaris, quasi ledere  
 possis. Plin. nat. hist. Tanquã nesciamus hanc esse solã  
 quæ nunquam irascatur. Quæ uero similitudinē signi-  
 ficant, indicatiuus, ut Fremis, sicut uel sicuti leo fremit  
 uel fremere solet. In hoc genere sunt quæ inter se na-  
 tura præcedant & sequantur. Præcedunt. Sic ita, &  
 itidem. Sequuntur, Vt, uti, sicut, sicuti. Suet. Centurio-  
 nes statione deserta, itidē ut manipulares capitali ani-  
 maduersione puniuit. De, sic, adiurantis alibi dicitur  
 Ex his, Vt, atq; ita superlatiuus sæpe iungi solent, &  
 paria esse uolūt. Nã si prius superlatiuū sortiatur, re-  
 liquū quoq; superlatiuū postulat. Ci. de Ora. Vt enim  
 quisq; optimè dicit, ita maxime dicendi difficultatem  
 uariosq; euentus orationis, expectationemq; hominū  
 pertimescit. Idē de Officijs, Vt quisq; animi magnitudo  
 dicit maxime excellit, ita maxime uult præcep; omnium.

Similitudi-  
nis aduer-  
bia.

uel

Tam &  
quam:

uel potius solus esse. *Quintil.* Quod ut longe optimū,  
ita difficillimū est. Similem his naturam habent Tam,  
& quam, siue pro iam dictis accipiantur, ut *Sallust.*  
Quam quisq; pessime fecit, tam maxime tutus est. Te-  
rentius, Nanque adolescens quam minima in spe situs  
erit, tā facillime patris pacem in leges conficiet suas.  
Siue pro tantum & quantum accipias, maximē præ-  
cedente Tam, ut, *Hic est tam omnium optimus, quam*  
*nobilissimus.* Sic tamen etiam comparatiuos, ita meti  
raro admittunt. *Vergilius.* Tam magis illa fremens et  
tristibus effera flammis, Quam magis effuso crude-  
scūt sanguine pugnae: id est, tanto magis. Nam quod  
absoluta hoc significato recipiūt, sicuti tantū et quan-  
tum, quorum uicem explent, nemo dubitet. Nō sit hoc  
loco inutile monitu, quaedam ex similitudinis aduer-  
bijs saepe amphibologiam in oratione creare, quae ali-  
ter quam ex circumpositis discuti uix possit. Sicuti,  
quemadmodum et quomodo, ut in illo *Quintiliani* cū  
similibus, Lumina non inter umbras, quemadmodum  
*Cicero* dicit, sed planē in tenebris clariora sunt. Incer-  
tum enim est, ex ipsa dictione quid affirmare *Cicero*-  
nem *Quintilianus* uelit.

Demon-  
strandi.

Demonstrandi aduerbia nominatiuis frequētius iun-  
guntur. *Quint.* En improbitas. *Verg.* En Priamus. *Ci-*  
*ce.* Ecce tibi status noster. Idem ad *Att.* Ecce tibi num-  
cius pueros uenisse Romam. *Rarius* accusatiuis. *Plau-*  
*in Bacch.* Opus ne erit tibi aduocato tristi, iracundo?  
*Ecce me.* *Iuuen.* En habitum. *Prisci* ex his aduerbialia  
nominā

nomina declinarūt, Eccus, ca, cū, quod ecce hic significat. Et ellus, la, lū, quod ecce illic significat. Cōstruitur aut utrūq; intrāsitūe cū eo qđ demonstratur. Ter. Eccū Parmenonē. Idē, Sed eccā ipsa egreditur, Idem, Ellū confidēs & catus. Cū faciē uideas, uidetur quantius precij: ꝑ ecce illic uirū, hoc enim subintelligitur

Quæ negatæ solitudinis siue congregandi diximus, ut Non solū, non modo, non tantū, nedū, ea duos sensus ferē postulant. Quorū secundus, si horum aliquod sine altera negatione priorē occupat, per sed etiam, uel uerum etiam, uel sed ne, uel sed nec, redditur, ut Cor. Balb. Ciceroni, Nedum hominū humilium, ut nos sumus, sed etiam amplissimorū uirorū cōsilia ex eue= tu, nō ex uoluntate à plerisq; probari solēt. At si additur illis alia negatio, succedūt ferē sed nec, sed ne qui dem. Cic. Att. Horum ego summorū imperatorū non modò res gestas non antepono meis, sed ne fortunam quidē ipsam, qua illi florentissima, nos duriori confl= etati sumus. Aliquando tamen sic quoq; succedit, sed etiam. Cic. Dolabel. Cōtigit enim tibi, quod haud scio an nemini, ut summa seueritas animaduersionis non modò non inuidiosa, sed etiam popularis esse Dixi suprà, duos hæc sensus ferē postulare propter elegan= tē illam figuram, qua utitur Quintilianus, Primi, quo rum quidē opera non uetustatis modo gratia uisenda sunt, clari pictores fuisse dicuntur Polygnotus, atq; Aglaophō. Idem, Et Quim. Hortēsij filiæ oratio apud triūuiros habita, legitur non tantū in sexus honorē.